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Republika e Kosovés Komuna e Prizrenit
Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti Opstina Prizren — Prizren Belediyesi
Kryetari i Komunés

Nr. 01/060-33424

ME 29.04.2020

Né& bazé t& nenit 13 dhe 58 pika b t& Ligjit nr. 03/L-040 pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta
Zyrtare e Republikés sé Kosovés, nr. 28/2008), t& Rregullores MF — nr. 04/2017 mbi kriteret,
standardet dhe procedurat e financimit publik t& OJQ-ve dhe nenit 51 t&€ Statutit t€ Komungs s&
Prizrenit nr. 01/011-5643 t& datés 15.10.2008, kryetari i Komuné&s, mori kété:

VENDIM
PER LEJIMIN E MJETEVE

1. Miratohet propozimi i Drejtorisé s&€ Punés dhe Mirégenies Sociale, bazuar né vendimin
e komisionit pér shqyrtimin dhe vlerésimin e aplikacioneve (projekteve) t€ OJQ-ve, pér
mbéshtetje financiare publike té projekteve/programeve sipas thirrjes publike nga
fushat sociale né komunén e Prizrenit, pér vitin 2020, késhtu q&¢ OJQ —t&, qé pérkrahen
financiarisht jané:

1.1. “Qendra e Strehimit t&¢ Gruas dhe Fémijéve” QSGF......8500.00 € (tetémij€ e
peséqind euro),

1.2. Shoqata pér Persona me Aftési t& Kufizuara “Handikos™.....7500.00 €
(shtatémijé e peséqind euro),

13 TR snmuisommen oo s i e 8000.00 € (tetémijé euro),

1.4, “Dowin Syndromie KOSOVA " cuum wusisammsnn msmsssniass ssavsmans 4500.00 € (katérmijé
e peséqind euro),

1.5. “Bosnjacko Omladinski Klub”-BOK........... 4500.00 € (katérmijé e peséqind
euro),

1.6. “Organizata pér Fémijé pa Pérkujdesje Prindéroré” “OFAP”..2000.00 €
(dymij€ euro),

1.7. “Shoqata Rajonale e t&€ Shurdhérve”..............cooeienniee. 1000.00 € (njémijé euro),

1.8. *Pér Mendje t€ Shendosh™-PMSH.ccuussemmrorssansavisveerss 2000.00 € (dymijé euro),



1.9. “Momente t€ Bukura™ MTB .........c.ccoovvevveveeennnen. 500.00 € (peséqind euro).

1.10. “Durmish Asllano”-DA..........c.ccoceevervvveeieiceereenne. 1000.00 € (njémijé euro),
1.11. “GLOBEDS-Global Bevelopment Solution™............ 500.00 € (peséqind euro),
1.12. “Yong People Are The Futur”........ccococvvvveviiriennnnnen. 500.00 € (peséqind euro),

. Shuma e lejuar, e pérshkruar si mé lart, do té sigurohet nga buxheti i Komunés —
pozicioni i subvencioneve dhe transfereve .

Obligohet Drejtoria e Punés dhe Miréqenies Sociale dhe Drejtoria e Ekonomisé dhe
Financave pér zbatimin e kétij vendimi.

Ky Vendim hyn né fuqi qé nga dita e nénshkrimit té tij.

Kryetari i Komunés
Prof. dr. Mytaher Haskuka

Vendimi iu dérgohet:

Drejtorisé s€ Punés dhe Mirégenies Sociale,
Drejtorisé s¢ Ekonomisé dhe Financave,
0JQ-ve té lartcekura,

Arkivés sé Kryetarit.




